
REKAPITULACE STAVBY
Kód:

Stavba:

KSO: CC-CZ:
Místo: Český Těšín Datum: 18.7.2017

Zadavatel: IČ:

Město Český Těšín,nám.ČSA 1/1,Český Těšín DIČ:

Uchazeč: IČ: 10609059
DIČ: CZ5711101649

Projektant: IČ:

VS PROJEKT s.r.o.,Na Obvodu 45,70300 Ostrava DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH

DPH základní

snížená

Cena s DPH v

sku12

CZK 1 089 368,22

Rozšíření MK ul Pod Zvonek - zřízení výhyben

Jaroslav Dostálek - IRP

Soupis prací je sestaven s využitím Cenové soustavy ÚRS. Položky, které pochází z této cenové soustavy, jsou ve sloupci 'Cenová soustava' 
označeny popisem 'CS ÚRS' a úrovní příslušného kalendářního pololetí. Veškeré další informace vymezující popis a podmínky použití těchto položek 
z Cenové soustavy, které nejsou uvedeny přímo v soupisu prací, jsou neomezeně dálkově k dispozici na www.cs-urs.cz, sekce Cenové a technické 
podmínky.

900 304,31

Sazba daně Základ daně Výše daně
21,00% 900 304,31 189 063,91
15,00% 0,00 0,00

Strana 1 z 25



REKAPITULACE OBJEKTŮ STAVBY A SOUPISŮ PRACÍ

Kód: sku12

Stavba:

Místo: Český Těšín Datum:

Zadavatel: Město Český Těšín,nám.ČSA 1/1,Český Těšín Projektant:
Uchazeč: Jaroslav Dostálek - IRP

Typ

Náklady stavby celkem

STA

STA

900 304,31 1 089 368,22

929 890,22768 504,31

Rozšíření MK ul Pod Zvonek - zřízení výhyben

18.7.2017

VS PROJEKT s.r.o.,Na Obvodu 45,70300 Ostrava

a SO 101  - výhybny a autobusová zastávka

159 478,00131 800,00c Vedlejší rozpočtové náklady

Kód Objekt, Soupis prací Cena bez DPH [CZK] Cena s DPH [CZK]

Strana 2 z 25



KRYCÍ LIST SOUPISU

Stavba:

Objekt:

KSO: 822 27 7 CC-CZ:
Místo: Žukov Datum: 18.7.2017

Zadavatel: IČ:

Město Český Těšín,nám.ČSA 1/1,Český Těšín DIČ:

Uchazeč: IČ: 10609059

Jaroslav Dostálek - IRP DIČ: CZ5711101649

Projektant: IČ:

VS PROJEKT s.r.o.,Na Obvodu 45,70300 Ostrava DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 768 504,31

Základ daně Sazba daně Výše daně

DPH základní 768 504,31 21,00% 161 385,91

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 929 890,22

Rozšíření MK ul Pod Zvonek - zřízení výhyben

a - SO 101  - výhybny a autobusová zastávka

Strana 3 z 25



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo: Žukov Datum: 18.7.2017

Zadavatel: Město Český Těšín,nám.ČSA 1/1,Český Těšín Projektant:
Uchazeč: Jaroslav Dostálek - IRP

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem 768 504,31

HSV - Práce a dodávky HSV 690 276,29

    1 - Zemní práce 92 444,18

    2 - Zakládání 122 002,42

    4 - Vodorovné konstrukce 11 294,64

    5 - Komunikace pozemní 300 740,79

    9 - Ostatní konstrukce a práce, bourání 154 937,78

    998 - Přesun hmot 8 856,48

PSV - Práce a dodávky PSV 5 377,62

    711 - Izolace proti vodě, vlhkosti a plynům 5 377,62

M - Práce a dodávky M 66 770,40

    21-M - Elektromontáže 34 000,00

    46-M - Zemní práce při extr.mont.pracích 32 770,40

HZS - Hodinové zúčtovací sazby 6 080,00

VS PROJEKT s.r.o.,Na 
Obvodu 45,70300 

Rozšíření MK ul Pod Zvonek - zřízení výhyben

a - SO 101  - výhybny a autobusová zastávka

Strana 4 z 25



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo: Žukov Datum: 18.7.2017

Zadavatel: Město Český Těšín,nám.ČSA 1/1,Český Těšín Projektant: VS PROJEKT s.r.o.,Na Obvodu 45,70300 Ostrava
Uchazeč: Jaroslav Dostálek - IRP

PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 
[CZK]

Cena celkem [CZK]
Cenová 
soustava

Náklady soupisu celkem 768 504,31

D HSV Práce a dodávky HSV 690 276,29
D 1 Zemní práce 92 444,18

1 K 121101101
Sejmutí ornice nebo lesní půdy s vodorovným přemístěním na hromady v místě 
upotřebení nebo na dočasné či trvalé skládky se složením, na vzdálenost do 50 m

m3 12,000 61,80 741,60 CS ÚRS 2017 02

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. V cenách jsou započteny i náklady na příp. nutné naložení sejmuté ornice na dopravní 
prostředek. 2. V cenách nejsou započteny náklady na odstranění nevhodných přimísenin (kamenů, 
kořenů apod.); tyto práce se ocení individuálně. 3. Množství ornice odebírané ze skládek se do 
objemu vykopávek pro volbu cen podle množství nezapočítává. Ceny souboru cen 122 . 0-11 
Odkopávky a prokopávky nezapažené, se volí pro ornici odebíranou z projektovaných dočasných 
skládek; a) na staveništi podle součtu objemu ze všech skládek, b) mimo staveniště podle objemu 
každé skládky zvlášť. 4. Uložení ornice na skládky se oceňuje podle ustanovení v poznámkách č. 1 
a 2 k ceně 171 20-1201 Uložení sypaniny na skládky. Složení ornice na hromady v místě upotřebení 
se neoceňuje. 5. Odebírá-li se ornice z projektované dočasné skládky, oceňuje se její naložení a 
přemístění podle čl. 3172 Všeobecných podmínek tohoto katalogu. 6. Přemísťuje-li se ornice na 
vzdálenost větší něž 250 m, vzdálenost 50 m se pro určení vzdálenosti vodorovného přemístění 
neodečítá a ocení se sejmutí a přemístění bez ohledu na ustanovení pozn. č. 1 takto: a) sejmutí 
ornice na vzdálenost 50m cenou 121 10-1101; b) naložení příslušnou cenou souboru cen 167 10- . . 
c) vodorovné přemístění cenami souboru cen 162 . 0- . . Vodorovné přemístění výkopku. 7. Sejmutí 
podorničí se oceňuje cenami odkopávek s přihlédnutím k ustanovení čl. 3112 Všeobecných 
podmínek tohoto katalogu. 

VV 12,00 12,000

2 K 122201101
Odkopávky a prokopávky nezapažené s přehozením výkopku na vzdálenost do 3 m 
nebo s naložením na dopravní prostředek v hornině tř. 3 do 100 m3

m3 83,000 167,00 13 861,00 CS ÚRS 2017 02

Rozšíření MK ul Pod Zvonek - zřízení výhyben

a - SO 101  - výhybny a autobusová zastávka

Strana 5 z 25



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 
[CZK]

Cena celkem [CZK]
Cenová 
soustava

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. Odkopávky a prokopávky v roubených prostorech se oceňují podle čl. 3116 Všeobecných 
podmínek tohoto katalogu. 2. Odkopávky a prokopávky ve stržích při lesnicko-technických 
melioracích (LTM) se oceňují cenami do 100 m3 pro jakýkoliv skutečný objem výkopu; ostatní 
odkopávky a prokopávky při LTM se oceňují při jakémkoliv objemu výkopu přes 100 m3 cenami přes 
100 do 1 000 m3. 3. Ceny lze použít i pro vykopávky odpadových jam. 4. Ceny lze použít i pro 
sejmutí podorničí. Přitom se přihlíží k ustanovení čl. 3112 Všeobecných podmínek tohoto katalogu. 

VV 83,00 83,000
VV f1 Součet 83,000

3 K 122201109
Odkopávky a prokopávky nezapažené s přehozením výkopku na vzdálenost do 3 m 
nebo s naložením na dopravní prostředek v hornině tř. 3 Příplatek k cenám za lepivost 
horniny tř. 3

m3 41,500 29,40 1 220,10 CS ÚRS 2017 02

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. Odkopávky a prokopávky v roubených prostorech se oceňují podle čl. 3116 Všeobecných 
podmínek tohoto katalogu. 2. Odkopávky a prokopávky ve stržích při lesnicko-technických 
melioracích (LTM) se oceňují cenami do 100 m3 pro jakýkoliv skutečný objem výkopu; ostatní 
odkopávky a prokopávky při LTM se oceňují při jakémkoliv objemu výkopu přes 100 m3 cenami přes 
100 do 1 000 m3. 3. Ceny lze použít i pro vykopávky odpadových jam. 4. Ceny lze použít i pro 
sejmutí podorničí. Přitom se přihlíží k ustanovení čl. 3112 Všeobecných podmínek tohoto katalogu. 

VV f1/100*50 41,500

4 K 162301101
Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním 
prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny tř. 1 až 
4 na vzdálenost přes 50 do 500 m

m3 24,000 90,90 2 181,60 CS ÚRS 2017 02

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. Ceny nelze použít, předepisuje-li projekt přemístit výkopek na místo nepřístupné obvyklým 
dopravním prostředkům; toto přemístění se oceňuje individuálně. 2. V cenách jsou započteny i 
náhrady za jízdu loženého vozidla v terénu ve výkopišti nebo na násypišti. 3. V cenách nejsou 
započteny náklady na rozhrnutí výkopku na násypišti; toto rozhrnutí se oceňuje cenami souboru 
cen 171 . 0- . . Uložení sypaniny do násypů a 171 20-1201Uložení sypaniny na skládky. 4. Je-li na 
dopravní dráze pro vodorovné přemístění nějaká překážka, pro kterou je nutno překládat výkopek 
z jednoho obvyklého dopravního prostředku na jiný obvyklý dopravní prostředek, oceňuje se toto 
lomené vodorovné přemístění výkopku v každém úseku samostatně příslušnou cenou tohoto 
souboru cen a překládání výkopku cenami souboru cen 167 10-3 . Nakládání neulehlého výkopku z 
hromad s ohledem na ustanovení pozn. číslo 5. 5. Přemísťuje-li se výkopek z dočasných skládek 
vzdálených do 50 m, neoceňuje se nakládání výkopku, i když se provádí. Toto ustanovení neplatí, 
vylučuje-li projekt použití dozeru. 6. V cenách vodorovného přemístění sypaniny nejsou započteny 
náklady na dodávku materiálu, tyto se oceňují ve specifikaci. 

VV "ornice
VV 12,00*2 24,000
VV Součet 24,000

5 K 162701105
Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním 
prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny tř. 1 až 
4 na vzdálenost přes 9 000 do 10 000 m

m3 83,000 250,50 20 791,50 CS ÚRS 2017 02

Strana 6 z 25



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 
[CZK]

Cena celkem [CZK]
Cenová 
soustava

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. Ceny nelze použít, předepisuje-li projekt přemístit výkopek na místo nepřístupné obvyklým 
dopravním prostředkům; toto přemístění se oceňuje individuálně. 2. V cenách jsou započteny i 
náhrady za jízdu loženého vozidla v terénu ve výkopišti nebo na násypišti. 3. V cenách nejsou 
započteny náklady na rozhrnutí výkopku na násypišti; toto rozhrnutí se oceňuje cenami souboru 
cen 171 . 0- . . Uložení sypaniny do násypů a 171 20-1201Uložení sypaniny na skládky. 4. Je-li na 
dopravní dráze pro vodorovné přemístění nějaká překážka, pro kterou je nutno překládat výkopek 
z jednoho obvyklého dopravního prostředku na jiný obvyklý dopravní prostředek, oceňuje se toto 
lomené vodorovné přemístění výkopku v každém úseku samostatně příslušnou cenou tohoto 
souboru cen a překládání výkopku cenami souboru cen 167 10-3 . Nakládání neulehlého výkopku z 
hromad s ohledem na ustanovení pozn. číslo 5. 5. Přemísťuje-li se výkopek z dočasných skládek 
vzdálených do 50 m, neoceňuje se nakládání výkopku, i když se provádí. Toto ustanovení neplatí, 
vylučuje-li projekt použití dozeru. 6. V cenách vodorovného přemístění sypaniny nejsou započteny 
náklady na dodávku materiálu, tyto se oceňují ve specifikaci. 

VV f1 83,000
VV f3 Součet 83,000

6 K 171201211 Uložení sypaniny poplatek za uložení sypaniny na skládce (skládkovné) t 149,400 150,00 22 410,00 CS ÚRS 2017 02

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. Cena -1201 je určena i pro: a) uložení výkopku nebo ornice na dočasné skládky předepsané 
projektem tak, že na 1 m2 projektem určené plochy této skládky připadá přes 2 m3 výkopku nebo 
ornice; v opačném případě se uložení neoceňuje. Množství výkopku nebo ornice připadající na 1 
m2 skládky se určí jako podíl množství výkopku nebo ornice, měřeného v rostlém stavu a 
projektem určené plochy dočasné skládky; b) zasypání koryt vodotečí a prohlubní v terénu bez 
předepsaného zhutnění sypaniny; c) uložení výkopku pod vodou do prohlubní ve dně vodotečí nebo 
nádrží. 2. Cenu -1201 nelze použít pro uložení výkopku nebo ornice: a) při vykopávkách pro 
podzemní vedení podél hrany výkopu, z něhož byl výkopek získán, a to ani tehdy, jestliže se 
výkopek po vyhození z výkopu na povrch území ještě dále přemisťuje na hromady podél výkopu; b) 
na dočasné skládky, které nejsou předepsány projektem; c) na dočasné skládky předepsané 
projektem tak, že na 1 m2 projektem určené plochy této skládky připadají nejvýše 2 m3 výkopku 
nebo ornice (viz. též poznámku č. 1 a); d) na dočasné skládky, oceňuje-li se cenou 121 10-1101 
Sejmutí ornice nebo lesní půdy do 50 m, nebo oceňuje-li se vodorovné přemístění výkopku do 20 m 
a 50 m cenami 162 20-1101, 162 20-1102, 162 20-1151 a 162 20-1152. V těchto případech se uložení 
výkopku nebo ornice na dočasnou skládku neoceňuje. e) na trvalé skládky s předepsaným 
zhutněním; toto uložení výkopku se oceňuje cenami souboru cen 171 . 0- . . Uložení sypaniny do 
násypů. 3. V ceně -1201 jsou započteny i náklady na rozprostření sypaniny ve vrstvách s hrubým 
urovnáním na skládce. 4. V ceně -1201 nejsou započteny náklady na získání skládek ani na poplatky 
za skládku. 5. Množství jednotek uložení výkopku (sypaniny) se určí v m3 uloženého výkopku 
(sypaniny),v rostlém stavu zpravidla ve výkopišti. 6. Cenu -1211 lze po dohodě upravit podle 
místních podmínek. 

VV f3*1,80 149,400

7 K 174101101
Zásyp sypaninou z jakékoliv horniny s uložením výkopku ve vrstvách se zhutněním 
jam, šachet, rýh nebo kolem objektů v těchto vykopávkách

m3 30,000 94,80 2 844,00 CS ÚRS 2017 02

Strana 7 z 25



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 
[CZK]

Cena celkem [CZK]
Cenová 
soustava

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. Ceny 174 10- . . jsou určeny pro zhutněné zásypy s mírou zhutnění: a) z hornin soudržných do 
100 % PS, b) z hornin nesoudržných do I(d) 0,9, c) z hornin kamenitých pro jakoukoliv míru 
zhutnění. 2. Je-li projektem předepsáno vyšší zhutnění, podle bodu a) a b) poznámky č 1., ocení se 
zásyp individuálně. 3. Ceny nelze použít pro zásyp rýh pro drenážní trativody pro lesnicko-
technické meliorace a zemědělské. Zásyp těchto rýh se oceňuje cenami souboru cen 174 20-3 . 
části A 03 Zemní práce pro objekty oborů 831 až 833. Nezhutněný zásyp odvodňovacích kanálů z 
betonových a železobetonových trub v polních a lučních tratích se oceňuje cenou -1101 Zásyp 
sypaninou rýh bez ohledu na šířku kanálu; cena obsahuje i náklady na ruční nezhutněný zásyp 
výšky do 200 mm nad vrchol potrubí. 4. V cenách 10-1101, 10-1103, 20-1101 a 20-1103 je započteno 
přemístění sypaniny ze vzdálenosti 10 m od kraje výkopu nebo zasypávaného prostoru, měřeno k 
těžišti skládky. 5. V ceně 10-1102 je započteno přemístění sypaniny ze vzdálenosti 15 m od hrany 
zasypávaného prostoru, měřeno k těžišti skládky. 6. Objem zásypu je rozdíl objemu výkopu a 
objemu do něho vestavěných konstrukcí nebo uložených vedení i s jejich obklady a podklady (tento 
objem se nazývá objemem horniny vytlačené konstrukcí). Objem potrubí do DN 180, příp. i s 
obalem, se od objemu zásypu neodečítá. Pro stanovení objemu zásypu se od objemu výkopu 
odečítá i objem obsypu potrubí oceňovaný cenami souboru cen 175 10-11 Obsyp potrubí, přichází-li 
v úvahu . 7. Odklizení zbylého výkopku po provedení zásypu zářezů se šikmými stěnami pro 
podzemní vedení nebo zásypu jam a rýh pro podzemní vedení se oceňuje, je-li objem zbylého 
výkopku: a) do 1 m3 na 1 m vedení a jedná se o výkopek neulehlý - cenami souboru cen 167 10-110 
Nakládání výkopku nebo sypaniny a 162 . 0-1 . Vodorovné přemístění výkopku. V případě, že se 
jedná o výkopek ulehlý - rozpojení a naložení výkopku cenami souboru cen 122 . 0-1 . souboru cen 
162 . 0-1 . Vodorovné přemístění výkopku; b) přes 1 m3 na 1 m vedení, jestliže projekt předepíše, 
že se zbylý výkopek bude odklízet zároveň s prováděním vykopávky, pouze přemístění výkopku 
cenami souboru cen 162 . 0-1 . Vodorovné přemístění výkopku. Při zmíněném objemu zbylého 
výkopku se neoceňuje ani naložení ani rozpojení výkopku. Jestliže se zbylý výkopek neodklízí, 
nýbrž rozprostírá podél výkopu a nad výkopem, platí poznámka č. 8. 8. Rozprostření zbylého 
výkopku podél výkopu a nad výkopem po provedení zásypů zářezů se šikmými stěnami pro 
podzemní vedení nebo zásypu jam a rýh pro podzemní vedení se oceňuje: a) cenou 171 20-1101 
Uložení sypaniny do nezhutněných násypů, není-li projektem předepsáno zhutnění rozprostřeného 
zbylého výkopku, b) cenou 171 10-1111 Uložení sypaniny do násypů z hornin sypkých, je-li 
předepsáno zhutnění rozprostřeného zbylého výkopku, a to v objemu vypočteném podle poznámky 
č.6, příp. zmenšeném o objem výkopku, který byl již odklizen. 9. Míru zhutnění předepisuje 
projekt. 

VV 30,00 30,000
VV f2 Součet 30,000

8 M 587621100 struska granulovaná vysokopecní 380 t 61,080 295,00 18 018,60 CS ÚRS 2017 02

VV f2*2,036 61,080

9 K 181102302 Úprava pláně na stavbách dálnic v zářezech mimo skalních se zhutněním m2 203,000 21,80 4 425,40 CS ÚRS 2017 02

Strana 8 z 25



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 
[CZK]

Cena celkem [CZK]
Cenová 
soustava

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. Ceny se zhutněním jsou určeny pro všechny míry zhutnění. 2. Ceny 10-2301, 10-2302, 20-2301 a 
20-2305 jsou určeny pro urovnání nově zřizovaných ploch vodorovných nebo ve sklonu do 1:5 pod 
zpevnění ploch jakéhokoliv druhu, pod humusování, drnování a dále předepíše-li projekt urovnání 
pláně z jiného důvodu. 3. Cena 10-2303 je určena pro vyplnění sypaninou prohlubní zářezů v 
horninách 5, 6 a 7. 4. Ceny neplatí pro zhutnění podloží pod násypy; toto zhutnění se oceňuje 
cenou 215 90-1101 Zhutnění podloží pod násypy. 5. Ceny neplatí pro urovnání lavic (berem) šířky 
do 3 m přerušujících svahy, pro urovnání dna příkopů pro jakoukoliv jejich šířku; toto urovnání se 
oceňuje cenami souboru cen 182 . 0-11 Svahování trvalých svahů do projektovaných profilů A 01 
tohoto katalogu. 6. Urovnání ploch ve sklonu přes 1:5 (svahování) se oceňuje cenou 182 20-1101 
Svahování trvalých svahů do projektovaných profilů, části A 01 tohoto katalogu. 7. Vyplnění 
prohlubní v horninách tř. 5, 6, a 7 betonem nebo stabilizací se oceňuje cenami části A 01 Zřízení 
konstrukcí katalogu 822-1 Komunikace pozemní a letiště. 

VV 203,00 203,000

10 K 181301101
Rozprostření a urovnání ornice v rovině nebo ve svahu sklonu do 1:5 při souvislé ploše 
do 500 m2, tl. vrstvy do 100 mm

m2 108,000 30,20 3 261,60 CS ÚRS 2017 02

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. V ceně jsou započteny i náklady na případné nutné přemístění hromad nebo dočasných skládek 
na místo spotřeby ze vzdálenosti do 30 m. 2. V ceně nejsou započteny náklady na získání ornice; 
toto získání se oceňuje cenami souboru cen 121 10-11 Sejmutí ornice. 3. Případné nakládání 
ornice, v souvislosti s pozn. č. 2 se oceňuje cenami souboru cen 167 10-11 Nakládání, skládání a 
překládání neulehlého výkopku nebo sypaniny. 4. Jsou-li hromady nebo dočasné skládky ornice 
umístěny podle projektu ve vzdálenosti přes 30 m od místa spotřeby, oceňuje se její přemístění 
cenami souboru cen 162 . 0-1 . Vodorovné přemístění výkopku, přičemž se vzdálenost 30 m, 
uvedená v popisu cen, neodečítá. 

VV 108,00 108,000
VV f5 Součet 108,000

11 K 181411131
Založení trávníku na půdě předem připravené plochy do 1000 m2 výsevem včetně 
utažení parkového v rovině nebo na svahu do 1:5

m2 108,000 21,00 2 268,00 CS ÚRS 2017 02

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. V cenách jsou započteny i náklady na pokosení, naložení a odvoz odpadu do 20 km se složením. 
2. V cenách -1161 až -1164 nejsou započteny i náklady na zatravňovací textilii. 3. V cenách nejsou 
započteny náklady na: a) přípravu půdy, b) travní semeno, tyto náklady se oceňují ve specifikaci, 
c) vypletí a zalévání; tyto práce se oceňují cenami části C02 souborů cen 185 80-42 Vypletí a 185 
80-43 Zalití rostlin vodou, d) srovnání terénu, tyto práce se oceňují souborem cen 181 1.-..Plošná 
úprava terénu. 4. V cenách o sklonu svahu přes 1:1 jsou uvažovány podmínky pro svahy běžně 
schůdné; bez použití lezeckých technik. V případě použití lezeckých technik se tyto náklady 
oceňují individuálně. 

VV f5 108,000

12 M 005724100 osivo směs travní parková kg 1,620 174,00 281,88 CS ÚRS 2017 02

VV f5*0,015 1,620

13 K 184818112 Vyvětvení a tvarový ořez dřevin s úpravou koruny při výšce stromu přes 3 do 5 m kus 3,000 46,30 138,90 CS ÚRS 2017 02

Strana 9 z 25



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 
[CZK]

Cena celkem [CZK]
Cenová 
soustava

PSC
 Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady spojené s odnesením odpadu na vzdálenost do 200 m a jeho 
spálením. 

VV 3 3,000

D 2 Zakládání 122 002,42

14 K 211571111
Výplň kamenivem do rýh odvodňovacích žeber nebo trativodů bez zhutnění, s úpravou 
povrchu výplně štěrkopískem tříděným

m3 5,250 704,00 3 696,00 CS ÚRS 2017 02

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. V ceně 51-1111 jsou započteny i náklady na průduchy vytvořené z lomového kamene. 2. V 
cenách 52-1111 až 58-1111 nejsou započteny náklady na zřízení průduchů; tyto práce se oceňují 
cenami: a) souboru cen 212 71-11 Trativody z trub z prostého betonu bez lože, b) souboru cen 212 
75-5 . Trativody bez lože z drenážních trubek. 3. Množství měrných jednotek se určuje v m3 
vyplňovaného prostoru. Objem potrubí a lože se do vyplňovaného prostoru nezapočítává. 

VV 5,25 5,250

15 K 211971110
Zřízení opláštění výplně z geotextilie odvodňovacích žeber nebo trativodů v rýze nebo 
zářezu se stěnami šikmými o sklonu do 1:2

m2 29,400 24,10 708,54 CS ÚRS 2017 02

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. Ceny jsou určeny: a) pro jakékoliv druhy a rozměry geotextilií, b) i pro zřízení svislého drénu z 
jedné nebo více vrstev geotextilie přiložených na stěnu rýhy nebo zářezu, c) pro způsob spojování 
geotextilií přesahy. 2. Ceny nelze použít: a) pro zřízení opláštění výplně v zapažených rýhách; 
toto opláštění se oceňuje individuálně, b) pro knotové drény (geodrény); tyto drény se oceňují 
cenami souboru cen 211 97-21 Vpichování svislých konsolidačních prefabrikovaných drénů, c) pro 
zřízení vrstev z geotextilií; toto zřízení vrstev z geotextilií se ocení cenami souboru cen 213 14 
Zřízení vrstvy z geotextilie. 3. V cenách jsou započteny i náklady na zřízení předepsaných přesahů 
a na potřebné zatěžování nebo připevňování geotextilie ke stěnám výkopu při provádění. 4. V 
cenách nejsou započteny náklady na dodání geotextilie; toto dodání se oceňuje ve specifikaci. 
Ztratné lze dohodnout ve výši 2 %. 5. Množství měrných jednotek: a) se určuje v m2 rozvinuté 
plochy opláštění bez jakýchkoliv přesahů. Při opláštění z více vrstev geotextilií se pro určení 
množství měrných jednotek oceňuje každá vrstva samostatně, b) pro dodání geotextilie oceňované 
ve specifikaci se určí v m2 geotextilie včetně přesahů a prořezů stanovených projektovou 
dokumentací. 

VV 29,40 29,400

16 M 693111480 geotextilie netkaná PP 400 g/m2 do š 8,8 m m2 29,988 48,00 1 439,42 CS ÚRS 2017 02

VV 29,40*1,02 29,988

17 K 212755214 Trativody bez lože z drenážních trubek plastových flexibilních D 100 mm m 25,400 41,40 1 051,56 CS ÚRS 2017 02

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. Ceny jsou určeny pro uložení drenážních trubek do výkopu bez lože a obsypu. 2. Trativody 
včetně lože a obsypu trubek se ocení cenami souboru cen 212 75-2 . Trativody z drenážních trubek 
katalogu 827-1 Vedení trubní dálková a přípojná – vodovody a kanalizace. 

VV 25,40 25,400

18 K 272313311 Základy z betonu prostého klenby z betonu kamenem neprokládaného tř. C 8/10 m3 2,370 2 090,00 4 953,30 CS ÚRS 2017 02

Strana 10 z 25



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 
[CZK]

Cena celkem [CZK]
Cenová 
soustava

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. V ceně příplatku -5911 jsou započteny náklady na technologické opatření a na ztíženou betonáž 
pod hladinou pažící bentonitové suspenze a na průběžné odčerpání suspenze s přepouštěním na 
určené místo do 20 m, popř. do vany nebo do kalové cisterny k odvozu. Odvoz se oceňuje cenami 
katalogu 800-2 Zvláštní zakládání objektů. 2. Hloubení s použitím bentonitové suspenze se oceňuje 
katalogem 800-1 Zemní práce. Bednění se neoceňuje. 

VV 2,37 2,370

19 K 272321511
Základy z betonu železového (bez výztuže) klenby z betonu bez zvýšených nároků na 
prostředí tř. C 25/30

m3 15,120 3 500,00 52 920,00 CS ÚRS 2017 02

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. V ceně příplatku -5911 jsou započteny náklady na technologické opatření a na ztíženou betonáž 
pod hladinou pažící bentonitové suspenze a na průběžné odčerpání suspenze s přepouštěním na 
určené místo do 20 m, popř. do vany nebo do kalové cisterny k odvozu. Odvoz se oceňuje cenami 
katalogu 800-2 Zvláštní zakládání objektů. 2. Hloubení s použitím bentonitové suspenze se oceňuje 
katalogem 800-1 Zemní práce. Bednění se neoceňuje. 3. V cenách nejsou započteny náklady na 
výztuž, tyto se oceňují cenami souboru cen 27* 36-.... Výztuž základů. 

VV 15,12 15,120

20 K 272361321 Výztuž základů kleneb z betonářské oceli 11 373 (EZ) t 0,290 29 580,00 8 578,20 CS ÚRS 2017 02

PSC
 Poznámka k souboru cen:

1. Ceny platí pro desky rovné, s náběhy, hřibové nebo upnuté do žeber včetně výztuže těchto 
žeber. 

VV 0,29 0,290

21 K 272362021 Výztuž základů kleneb ze svařovaných sítí z drátů typu KARI t 0,580 26 240,00 15 219,20 CS ÚRS 2017 02

PSC
 Poznámka k souboru cen:

1. Ceny platí pro desky rovné, s náběhy, hřibové nebo upnuté do žeber včetně výztuže těchto 
žeber. 

VV 0,58 0,580

22 K 274351121 Bednění základů pasů rovné zřízení m2 79,800 298,00 23 780,40 CS ÚRS 2017 02

PSC
 Poznámka k souboru cen:

1. Ceny jsou určeny pro bednění ve volném prostranství, ve volných nebo zapažených jamách, 
rýhách a šachtách. 2. Kruhové nebo obloukové bednění poloměru do 1 m se oceňuje individuálně. 

VV 79,80 79,800

23 K 274351122 Bednění základů pasů rovné odstranění m2 79,800 121,00 9 655,80 CS ÚRS 2017 02

PSC
 Poznámka k souboru cen:

1. Ceny jsou určeny pro bednění ve volném prostranství, ve volných nebo zapažených jamách, 
rýhách a šachtách. 2. Kruhové nebo obloukové bednění poloměru do 1 m se oceňuje individuálně. 

VV 79,80 79,800

D 4 Vodorovné konstrukce 11 294,64
24 K 458591111 Zřízení výplně těsnící vrstvy za opěrou z jílu m3 7,560 376,00 2 842,56 CS ÚRS 2017 02

Strana 11 z 25



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 
[CZK]

Cena celkem [CZK]
Cenová 
soustava

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. V ceně jsou započteny náklady na rozprostření jílu v těsnící vrstvě do 300 mm, zhutnění s 
optimální vlhkostí při hutnícím odporu do 90 až 95 % Proctor Standard (CL nízká plasticita, CH 
vysoká plasticita), hutnění vibrační deskou a manipulaci při rozhrnutí ručně. 2. V ceně nejsou 
započteny náklady na jíl, tento se oceňuje ve specifikaci. Ztratné lze dohodnout ve směrné výši 2 
%. 

VV 7,56 7,560

25 M 581251100 jíl surový kusový GE t 15,120 559,00 8 452,08 CS ÚRS 2017 02

VV 7,56*2,00 15,120

D 5 Komunikace pozemní 300 740,79

26 K 564851111 Podklad ze štěrkodrti ŠD s rozprostřením a zhutněním, po zhutnění tl. 150 mm m2 29,000 158,50 4 596,50 CS ÚRS 2017 02

VV 29,00 29,000

27 K 564861111 Podklad ze štěrkodrti ŠD s rozprostřením a zhutněním, po zhutnění tl. 200 mm m2 172,000 207,50 35 690,00 CS ÚRS 2017 02

VV 172,00 172,000

28 K 565145121
Asfaltový beton vrstva podkladní ACP 16 (obalované kamenivo střednězrnné - OKS) s 
rozprostřením a zhutněním v pruhu šířky přes 3 m, po zhutnění tl. 60 mm

m2 172,000 261,00 44 892,00 CS ÚRS 2017 02

PSC
 Poznámka k souboru cen:

1. ČSN EN 13108-1 připouští pro ACP 16 pouze tl. 50 až 80 mm. 

VV 172,00 172,000

29 K 569831111
Zpevnění krajnic nebo komunikací pro pěší s rozprostřením a zhutněním, po zhutnění 
štěrkodrtí tl. 100 mm

m2 90,000 90,50 8 145,00 CS ÚRS 2017 02

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. V cenách 51-11 až 55-11 jsou započteny i náklady na prohození zeminy. 2. V cenách 51-11 až 55-
11 nejsou započteny náklady na: a) opatření zeminy a její přemístění k místu zabudování, které se 
oceňují podle čl. 3111 Všeobecných podmínek části A 01 tohoto katalogu, b) odklizení odpadu po 
prohození zeminy, které se oceňuje cenami části A 01 katalogu 800-1 Zemní práce. 

VV 90,00 90,000

30 K 573211111
Postřik spojovací PS bez posypu kamenivem z asfaltu silničního, v množství 0,60 
kg/m2

m2 660,000 12,80 8 448,00 CS ÚRS 2017 02

VV 660,00 660,000

31 K 574391111
Penetrační makadam PM s rozprostřením kameniva na sucho, s prolitím živicí, s 
posypem drtí a se zhutněním hrubý (PMH) z kameniva hrubého drceného, po zhutnění 
tl. 110 mm

m2 172,000 196,50 33 798,00 CS ÚRS 2017 02

PSC
 Poznámka k souboru cen:

1. Penetrační makadamy větších tlouštěk je nutno provádět ve 2 vrstvách. 

VV 172,00 172,000

32 K 577134121
Asfaltový beton vrstva obrusná ACO 11 (ABS) s rozprostřením a se zhutněním z 
nemodifikovaného asfaltu v pruhu šířky přes 3 m tř. I, po zhutnění tl. 40 mm

m2 660,000 229,00 151 140,00 CS ÚRS 2017 02

Strana 12 z 25



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 
[CZK]

Cena celkem [CZK]
Cenová 
soustava

PSC
 Poznámka k souboru cen:

1. ČSN EN 13108-1 připouští pro ACO 11 pouze tl. 35 až 50 mm. 

VV 660,00 660,000

33 K 596211110

Kladení dlažby z betonových zámkových dlaždic komunikací pro pěší s ložem z 
kameniva těženého nebo drceného tl. do 40 mm, s vyplněním spár s dvojitým 
hutněním, vibrováním a se smetením přebytečného materiálu na krajnici tl. 60 mm 
skupiny A, pro plochy do 50 m2

m2 29,000 237,00 6 873,00 CS ÚRS 2017 02

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. Pro volbu cen dlažeb platí toto rozdělení: Skupina A: dlažby z prvků stejného tvaru, Skupina B: 
dlažby z prvků dvou a více tvarů nebo z obrazců o ploše jednotlivě do 100 m2, Skupina C: dlažby 
obloukovitých tvarů (oblouky, kruhy, apod.). 2. V cenách jsou započteny i náklady na dodání hmot 
pro lože a na dodání materiálu na výplň spár. 3. V cenách nejsou započteny náklady na dodání 
zámkové dlažby, které se oceňuje ve specifikaci; ztratné lze dohodnout u plochy a) do 100 m2 ve 
výši 3 %, b) přes 100 do 300 m2 ve výši 2 %, c) přes 300 m2 ve výši 1 %. 4. Část lože přesahující 
tloušťku 40 mm se oceňuje cenami souboru cen 451 . . -9 . Příplatek za každých dalších 10 mm 
tloušťky podkladu nebo lože. 

VV 29,00 29,000

34 M 592451100 dlažba skladebná betonová základní 20x10x6 cm přírodní m2 24,102 225,00 5 422,95 CS ÚRS 2017 02

VV 23,40*1,03 24,102

35 M 592451110 dlažba  skladebná betonová základní 20x10x6 cm červená m2 3,708 308,00 1 142,06 CS ÚRS 2017 02

VV 3,60*1,03 3,708

36 M 592451190 dlažba skladebná betonová slepecká 20x10x6 cm barevná m2 2,060 288,00 593,28 CS ÚRS 2017 02

VV 2,00*1,03 2,060

D 9 Ostatní konstrukce a práce, bourání 154 937,78
37 K 900909000 D+M označníku zastávky s nosičšm jízdních řádů a odpadkovým košem kus 1,000 4 700,00 4 700,00

38 K 911111111 Montáž zábradlí ocelového zabetonovaného m 21,000 115,00 2 415,00 CS ÚRS 2017 02

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. Zábradlí je kotveno po 2 m. 2. V ceně jsou započteny i náklady na: a) vykopání jamek pro 
sloupky s odhozením výkopku na hromadu nebo naložením na dopravní prostředek i náklady na 
betonový základ; b) u ceny 911 11-1111 betonový základ; c) u ceny 911 12-1111 vruty. 3. V cenách 
nejsou započteny náklady na: a) dodání zábradlí (dílů zábradlí), tyto se oceňují ve specifikaci; b) 
nátěry zábradlí, tyto se oceňují jako práce PSV příslušnými cenami katalogu 800-783 Nátěry; c) 
zřízení betonového podkladu u položky 911 12-1111. 

VV 21,00 21,000

39 M 55300000 zábradlí ocelové žárově pozinkované,vč.nátěru do investorem požadovaného odstínu kg 937,420 88,00 82 492,96

VV 937,42 937,420

40 K 915231111
Vodorovné dopravní značení stříkaným plastem přechody pro chodce, šipky, symboly 
nápisy bílé základní

m2 9,000 215,00 1 935,00 CS ÚRS 2017 02

Strana 13 z 25



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 
[CZK]

Cena celkem [CZK]
Cenová 
soustava

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. Ceny jsou určeny pro dělicí čáry souvislé č. V 1a bílé, přerušované č. V 2a bílé, vodící č. V 4 
bílé, souvislá č. V12b žlutá, přerušovaná č. V12c žlutá. 2. V cenách nejsou započteny náklady na: 
a) předznačení, tyto se oceňují cenami souboru cen 915 6.-11 Předznačení pro vodorovné značení, 
b) očištění vozovky, tyto se oceňují cenami souboru cen 938 90-9 . Odstranění bláta, prachu, nebo 
hlinitého nánosu s povrchu podkladu, nebo krytu části C 01 tohoto katalogu. 3. Množství měrných 
jednotek se určuje: a) u cen 912 21 a 915 22 v m délky dělící nebo vodící čáry (včetně mezer), b) u 
ceny 915 23 v m2 stříkané plochy bez mezer. 

VV 9,00 9,000

41 K 915621111
Předznačení pro vodorovné značení stříkané barvou nebo prováděné z nátěrových 
hmot plošné šipky, symboly, nápisy

m2 9,000 18,70 168,30 CS ÚRS 2017 02

PSC
 Poznámka k souboru cen:

1. Množství měrných jednotek se určuje: a) pro cenu -1111 v m délky dělicí čáry nebo vodícího 
proužku (včetně mezer), b) pro cenu -1112 v m2 natírané nebo stříkané plochy. 

VV 9,00 9,000

42 K 916111123
Osazení silniční obruby z dlažebních kostek v jedné řadě s ložem tl. přes 50 do 100 
mm, s vyplněním a zatřením spár cementovou maltou z drobných kostek s boční 
opěrou z betonu prostého tř. C 12/15, do lože z betonu prostého téže značky

m 14,000 114,00 1 596,00 CS ÚRS 2017 02

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. Část lože z betonu prostého přesahující tl. 100 mm se oceňuje cenou 916 99-1121 Lože pod 
obrubníky, krajníky nebo obruby z dlažebních kostek. 2. V cenách nejsou započteny náklady na 
dodání dlažebních kostek, tyto se oceňují ve specifikaci. Množství uvedené ve specifikaci se určí 
jako součin celkové délky obrub a objemové hmotnosti 1 m obruby a to: a) 0,065 t/m pro velké 
kostky, b) 0,024 t/m pro malé kostky. Ztratné lze dohodnout ve výši 1 % pro velké kostky, 2 % pro 
malé kostky. 3. Osazení silniční obruby ze dvou řad kostek se oceňuje: a) bez boční opěry jako 
dvojnásobné množství silniční obruby z jedné řady kostek, b) s boční opěrou jako osazení silniční 
obruby z jedné řady kostek s boční opěrou a osazení silniční obruby z jedné řady kostek bez boční 
opěry. 

VV 14,00 14,000

43 M 583801100 kostka dlažební drobná, žula, I.jakost, velikost 10 cm t 0,343 2 112,00 724,42 CS ÚRS 2017 02

VV 14,000*0,024*1,02 0,343

44 K 916231213
Osazení chodníkového obrubníku betonového se zřízením lože, s vyplněním a 
zatřením spár cementovou maltou stojatého s boční opěrou z betonu prostého tř. C 
12/15, do lože z betonu prostého téže značky

m 7,000 171,00 1 197,00 CS ÚRS 2017 02

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. V cenách chodníkových obrubníků ležatých i stojatých jsou započteny pro osazení a) do lože z 
kameniva těženého i náklady na dodání hmot pro lože tl. 80 až 100 mm, b) do lože z betonu 
prostého i náklady na dodání hmot pro lože tl. 80 až 100 mm; v cenách -1113 a -1213 též náklady 
na zřízení bočních opěr. 2. Část lože z betonu prostého přesahující tl. 100 mm se oceňuje cenou 
916 99-1121 Lože pod obrubníky, krajníky nebo obruby z dlažebních kostek. 3. V cenách nejsou 
započteny náklady na dodání obrubníků, tyto se oceňují ve specifikaci. 

VV 7,00 7,000

45 M 592174600 obrubník betonový chodníkový silniční vibrolisovaný 100x15x25 cm kus 7,000 142,00 994,00 CS ÚRS 2017 02

Strana 14 z 25



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 
[CZK]

Cena celkem [CZK]
Cenová 
soustava

46 K 916431111
Osazení betonového bezbariérového obrubníku z betonu prostého tř. C 30/37 s ložem 
betonovým tl. 150 mm úložná šířka do 400 mm

m 14,000 456,00 6 384,00 CS ÚRS 2017 02

PSC
 Poznámka k souboru cen:

1. Cenu lze použít pro osazení přímých i náběhových bezbariérových obrubníků. 2. V cenách nejsou 
započteny náklady na dodání obrubníků, tyto se oceňují ve specifikaci. 

VV 14,00 14,000

47 M 592175300 obrubník bezbariérový betonový přímý 40x37x100 cm šedý kus 12,000 1 850,00 22 200,00 CS ÚRS 2017 02

VV 12 12,000

48 M 592175310 obrubník bezbariérový betonový náběhový pravý 40x37-31x100 cm šedý kus 1,000 1 950,00 1 950,00 CS ÚRS 2017 02

VV 1 1,000

49 M 592175380 obrubník bezbariérový betonový přechodový pravý 40x31-H25x100 cm šedý kus 1,000 1 950,00 1 950,00 CS ÚRS 2017 02

VV 1 1,000

50 K 919124121
Dilatační spáry vkládané v cementobetonovém krytu s odstraněním vložek, s 
vyčištěním a vyplněním spár asfaltovou zálivkou

m 17,000 98,90 1 681,30 CS ÚRS 2017 02

PSC
 Poznámka k souboru cen:

1. Ceny lze použít i pro vkládané spáry do podkladu z prostého betonu. 

VV 17,00 17,000

51 K 919735113 Řezání stávajícího živičného krytu nebo podkladu hloubky přes 100 do 150 mm m 220,000 95,00 20 900,00 CS ÚRS 2017 02

PSC
 Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady na spotřebu vody. 

VV 96,00+120,00+4,00 220,000
VV Součet 220,000

52 K 938908411
Čištění vozovek splachováním vodou povrchu podkladu nebo krytu živičného, 
betonového nebo dlážděného

m2 474,000 7,70 3 649,80 CS ÚRS 2017 02

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. Ceny jsou určeny pro očištění: a) povrchu stávající vozovky, b) povrchu rozestavěné trvalé 
vozovky, předepíše-li projekt užívat nově zřizovanou vozovku po dobu výstavby ještě před 
zřízením konečného závěrečného krytu. 2. V cenách nejsou započteny náklady na vodorovnou 
dopravu odstraněného materiálu, která se oceňuje cenami souboru cen 997 22-15 Vodorovná 
doprava suti. 

VV 474,00 474,000

D 998 Přesun hmot 8 856,48

53 K 998225111
Přesun hmot pro komunikace s krytem z kameniva, monolitickým betonovým nebo 
živičným dopravní vzdálenost do 200 m jakékoliv délky objektu

t 154,294 57,40 8 856,48 CS ÚRS 2017 02

PSC
 Poznámka k souboru cen:

1. Ceny lze použít i pro plochy letišť s krytem monolitickým betonovým nebo živičným. 

D PSV Práce a dodávky PSV 5 377,62
D 711 Izolace proti vodě, vlhkosti a plynům 5 377,62

54 K 711112001
Provedení izolace proti zemní vlhkosti natěradly a tmely za studena na ploše svislé S 
nátěrem penetračním

m2 73,500 18,70 1 374,45 CS ÚRS 2017 02

Strana 15 z 25



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 
[CZK]

Cena celkem [CZK]
Cenová 
soustava

PSC
 Poznámka k souboru cen:

1. Izolace plochy jednotlivě do 10 m2 se oceňují skladebně cenou příslušné izolace a cenou 711 19-
9095 Příplatek za plochu do 10 m2. 

VV 73,50 73,500

55 M 111631500 lak asfaltový penetrační (MJ t) bal 9 kg t 0,026 36 026,00 936,68 CS ÚRS 2017 02

VV 73,5*0,00035 'Přepočtené koeficientem množství 0,026

56 K 711112002
Provedení izolace proti zemní vlhkosti natěradly a tmely za studena na ploše svislé S 
nátěrem lakem asfaltovým

m2 73,500 23,80 1 749,30 CS ÚRS 2017 02

PSC
 Poznámka k souboru cen:

1. Izolace plochy jednotlivě do 10 m2 se oceňují skladebně cenou příslušné izolace a cenou 711 19-
9095 Příplatek za plochu do 10 m2. 

VV 73,50 73,500

57 M 111631520 lak asfaltový izolační t 0,033 38 127,00 1 258,19 CS ÚRS 2017 02

VV 73,5*0,00045 'Přepočtené koeficientem množství 0,033

58 K 998711101
Přesun hmot pro izolace proti vodě, vlhkosti a plynům stanovený z hmotnosti 
přesunovaného materiálu vodorovná dopravní vzdálenost do 50 m v objektech výšky 
do 6 m

t 0,059 774,00 45,67 CS ÚRS 2017 02

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. Ceny pro přesun hmot stanovený z hmotnosti přesunovaného materiálu se používají tehdy, 
pokud je možné určit hmotnost za celý stavební díl. Do této hmotnosti se započítává i hmotnost 
materiálů oceňovaných ve specifikaci. 2. Pokud nelze jednoznačně stanovit hmotnost 
přesunovaných materiálů, lze pro výpočet přesunu hmot použít orientačně procentní sazbu. Touto 
sazbou se vynásobí rozpočtové náklady za celý stavební díl včetně nákladů na materiál ve 
specifikacích. 3. Příplatek k cenám -1181 pro přesun prováděný bez použití mechanizace, tj. za 
ztížených podmínek, lze použít pouze pro hmotnost materiálu, která se tímto způsobem skutečně 
přemísťuje. 

59 K 998711193
Přesun hmot pro izolace proti vodě, vlhkosti a plynům stanovený z hmotnosti 
přesunovaného materiálu Příplatek k cenám za zvětšený přesun přes vymezenou 
největší dopravní vzdálenost do 500 m

t 0,059 226,00 13,33 CS ÚRS 2017 02

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. Ceny pro přesun hmot stanovený z hmotnosti přesunovaného materiálu se používají tehdy, 
pokud je možné určit hmotnost za celý stavební díl. Do této hmotnosti se započítává i hmotnost 
materiálů oceňovaných ve specifikaci. 2. Pokud nelze jednoznačně stanovit hmotnost 
přesunovaných materiálů, lze pro výpočet přesunu hmot použít orientačně procentní sazbu. Touto 
sazbou se vynásobí rozpočtové náklady za celý stavební díl včetně nákladů na materiál ve 
specifikacích. 3. Příplatek k cenám -1181 pro přesun prováděný bez použití mechanizace, tj. za 
ztížených podmínek, lze použít pouze pro hmotnost materiálu, která se tímto způsobem skutečně 
přemísťuje. 

D M Práce a dodávky M 66 770,40
D 21-M Elektromontáže 34 000,00

60 K 210101000 Přeložka kabelu m 15,000 1 400,00 21 000,00

Strana 16 z 25



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 
[CZK]

Cena celkem [CZK]
Cenová 
soustava

VV 15,00 15,000

61 K 210101980
Ukončení kabelů nebo vodičů koncovkou do 6 kV venkovní vodičů s papírovou izolací, 
stíněním nebo pancířem průřezu žíly do 95 mm2

kus 2,000 6 500,00 13 000,00

VV 2 2,000

D 46-M Zemní práce při extr.mont.pracích 32 770,40

62 K 460490012
Krytí kabelů, spojek, koncovek a odbočnic kabelů výstražnou fólií z PVC včetně 
vyrovnání povrchu rýhy, rozvinutí a uložení fólie do rýhy, fólie šířky do 25cm

m 46,000 9,90 455,40 CS ÚRS 2017 01

VV "viz výkaz výměr
VV 46,00 46,000
VV Součet 46,000

63 K 460520164
Montáž trubek ochranných uložených volně do rýhy plastových tuhých,vnitřního 
průměru přes 90 do 110 mm

m 23,000 110,00 2 530,00 CS ÚRS 2017 01

VV "viz výkaz výměr
VV 23,00 23,000
VV Součet 23,000

64 M 34500000 půlená chránička D  110 m 23,000 980,00 22 540,00

VV "viz výkaz výměr
VV 23,00 23,000
VV Součet 23,000

65 K 460520174
Montáž trubek ochranných uložených volně do rýhy plastových ohebných, vnitřního 
průměru přes 90 do 110 mm

m 23,000 150,00 3 450,00 CS ÚRS 2017 01

VV "viz výkaz výměr
VV 23,00 23,000
VV Součet 23,000

66 M 345713550 trubka elektroinstalační ohebná dvouplášťová korugovaná D 94/110 mm, HDPE+LDPE m 23,000 165,00 3 795,00 CS ÚRS 2017 01

VV "viz výkaz výměr
VV 23,00 23,000
VV Součet 23,000

67 K MD Mimostaveništní doprava % 0,00

68 K PD Přesun dodávek % 0,00

69 K PPV Podíl přidružených výkonů % 0,00

D HZS Hodinové zúčtovací sazby 6 080,00
70 K HZS2222

Hodinové zúčtovací sazby profesí PSV provádění stavebních instalací elektrikář 
odborný

hod 16,000 380,00 6 080,00 CS ÚRS 2017 02

VV "otočení skřně na sloupu zasahující do profilu
VV 16 16,000

Strana 17 z 25



KRYCÍ LIST SOUPISU

Stavba:

Objekt:

KSO: 822 29 21 CC-CZ:
Místo: Horní Suchá Datum: 18.7.2017

Zadavatel: IČ:

Obec Horní Suchá, Sportovní 3/2,735 35 H.Suchá DIČ:

Uchazeč: IČ: 10609059

Jaroslav Dostálek - IRP DIČ: CZ5711101649

Projektant: IČ:

VS PROJEKT s.r.o.,Na Obvodu 45,703 00 Ostrava DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 131 800,00

Základ daně Sazba daně Výše daně

DPH základní 131 800,00 21,00% 27 678,00

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 159 478,00

Rozšíření MK ul Pod Zvonek - zřízení výhyben

c - Vedlejší rozpočtové náklady

Strana 18 z 25



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo: Horní Suchá Datum: 18.7.2017

Zadavatel: Obec Horní Suchá, Sportovní 3/2,735 35 H.Suchá Projektant:
Uchazeč: Jaroslav Dostálek - IRP

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem 131 800,00

VRN - Vedlejší rozpočtové náklady 131 800,00

    VRN1 - Průzkumné, geodetické a projektové práce 76 800,00

    VRN3 - Zařízení staveniště 6 000,00

    VRN4 - Inženýrská činnost 23 000,00

    VRN7 - Provozní vlivy 26 000,00

VS PROJEKT s.r.o.,Na 
Obvodu 45,703 00 

Rozšíření MK ul Pod Zvonek - zřízení výhyben

c - Vedlejší rozpočtové náklady

Strana 19 z 25



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo: Horní Suchá Datum: 18.7.2017

Zadavatel: Obec Horní Suchá, Sportovní 3/2,735 35 H.Suchá Projektant: VS PROJEKT s.r.o.,Na Obvodu 45,703 00 Ostrava
Uchazeč: Jaroslav Dostálek - IRP

PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 
[CZK]

Cena celkem [CZK]
Cenová 
soustava

Náklady soupisu celkem 131 800,00

D VRN Vedlejší rozpočtové náklady 131 800,00
D VRN1 Průzkumné, geodetické a projektové práce 76 800,00

1 K 011002000
Hlavní tituly průvodních činností a nákladů průzkumné, geodetické a projektové 
práce průzkumné práce

kus 6,000 8 300,00 49 800,00 CS ÚRS 2015 01

VV "vytýčení stávajících inž.sítí
VV 6 6,000

2 K 012002000
Hlavní tituly průvodních činností a nákladů průzkumné, geodetické a projektové 
práce geodetické práce

soubor 1,000 18 000,00 18 000,00 CS ÚRS 2015 01

VV "zaměření provedené stavby,vypracování geometrického plánu
VV 1 1,000

11 K 013002000
Hlavní tituly průvodních činností a nákladů průzkumné, geodetické a projektové 
práce projektové práce

soubor 1,000 9 000,00 9 000,00 CS ÚRS 2017 02

VV "dokumentace skutečného provedení
VV 1 1,000

D VRN3 Zařízení staveniště 6 000,00
3 K 030001000 Základní rozdělení průvodních činností a nákladů zařízení staveniště kus 1,000 6 000,00 6 000,00 CS ÚRS 2015 01

D VRN4 Inženýrská činnost 23 000,00

10 K 043002000
Hlavní tituly průvodních činností a nákladů inženýrská činnost zkoušky a ostatní 
měření

kus 5,000 1 600,00 8 000,00 CS ÚRS 2017 02

VV "zátěžové zkoušky  
VV 5 5,000

4 K 045002000
Hlavní tituly průvodních činností a nákladů inženýrská činnost kompletační a 
koordinační činnost

kus 1,000 7 000,00 7 000,00 CS ÚRS 2015 01

Rozšíření MK ul Pod Zvonek - zřízení výhyben

c - Vedlejší rozpočtové náklady

Strana 20 z 25



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 
[CZK]

Cena celkem [CZK]
Cenová 
soustava

12 K 049002000
Hlavní tituly průvodních činností a nákladů inženýrská činnost ostatní inženýrská 
činnost

soubor 1,000 8 000,00 8 000,00 CS ÚRS 2017 02

VV "dočasné dopravní značení - návrh,projednání
VV 1 1,000

D VRN7 Provozní vlivy 26 000,00
9 K 072002000 Hlavní tituly průvodních činností a nákladů provozní vlivy silniční provoz soubor 1,000 10 000,00 10 000,00 CS ÚRS 2017 02

13 K 079002000 Hlavní tituly průvodních činností a nákladů provozní vlivy ostatní provozní vlivy soubor 1,000 16 000,00 16 000,00 CS ÚRS 2015 01

VV "dočasné dopravní značení
VV 1 1,000

Strana 21 z 25



STA
ING
PRO
VON
OST
Soupis

PČ

TYP

Kód
Popis
MJ
Množství
J.cena

Cena celkem 
Cenová soustava

Struktura údajů, formát souboru a metodika pro zpracování

Struktura
Soubor je složen ze záložky Rekapitulace stavby a záložek s názvem soupisu prací pro jednotlivé objekty ve formátu XLSX. Každá ze záložek přitom obsahuje
ještě samostatné sestavy vymezené orámovaním a nadpisem sestavy.

celkové nabídkové ceny uchazeče.

vedlejších a ostatních nákladů a ostatních nákladů s rekapitulací nabídkové ceny za jednotlivé soupisy prací. Na základě údaje Typ je možné
identifikovat, zda se jedná o objekt nebo soupis prací pro daný objekt:

Stavební objekt pozemní
Stavební objekt inženýrský

Rekapitulace stavby obsahuje sestavu Rekapitulace stavby a Rekapitulace objektů stavby a soupisů prací.
V sestavě Rekapitulace stavby jsou uvedeny informace identifikující předmět veřejné zakázky na stavební práce, KSO, CC-CZ, CZ-CPV, CZ-CPA a 

V sestavě Rekapitulace objektů stavby a soupisů prací je uvedena rekapitulace stavebních objektů, inženýrských objektů, provozních souborů,

Soupis prací obsahuje položky veškerých stavebních nebo montážních prací, dodávek materiálů a služeb nezbytných pro zhotovení stavebního objektu,

i objekt stavby v případě, že neobsahuje podřízenou zakázku.

inženýrského objektu, provozního souboru, vedlejších a ostatních nákladů.

Provozní soubor

Soupis prací pro daný typ objektu

Soupis prací pro jednotlivé objekty obsahuje sestavy Krycí list soupisu, Rekapitulace členění soupisu prací, Soupis prací. Za soupis prací může být považován

Krycí list soupisu obsahuje rekapitulaci informací o předmětu veřejné zakázky ze sestavy Rekapitulace stavby, informaci o zařazení objektu do KSO, 
CC-CZ, CZ-CPV, CZ-CPA a rekapitulaci celkové nabídkové ceny uchazeče za aktuální soupis prací.

Rekapitulace členění soupisu prací obsahuje rekapitulaci soupisu prací ve všech úrovních členění soupisu tak, jak byla tato členění použita (např. 
stavební díly, funkční díly, případně jiné členění) s rekapitulací nabídkové ceny.

Vedlejší a ostatní náklady
Ostatní

Pro položky soupisu prací se zobrazují následující informace:
Pořadové číslo položky v aktuálním soupisu
Typ položky: K - konstrukce, M - materiál, PP - plný popis, PSC - poznámka k souboru cen,  P - poznámka k položce, VV - výkaz 
výměr

Pokud je k řádku výkazu výměr evidovaný údaj ve sloupci Kód, jedná se o definovaný odkaz, na který se může odvolávat výkaz výměr z jiné položky.
Výkaz výměr

Kód položky
Zkrácený popis položky

Datum v sestavě Rekapitulace stavby - zde uchazeč vyplní datum vytvoření nabídky
J.cena = jednotková cena v sestavě Soupis prací o maximálním počtu desetinných míst uvedených v poli

Metodika pro zpracování 

Měrná jednotka položky
Množství v měrné jednotce
Jednotková cena položky. Zadaní může obsahovat namísto J.ceny sloupce J.materiál a J.montáž, jejichž součet definuje 
J.cenu položky.
Celková cena položky daná jako součin množství a j.ceny
Příslušnost položky do cenové soustavy

Ke každé položce soupisu prací se na samostatných řádcích může zobrazovat:
Plný popis položky
Poznámka k souboru cen a poznámka zadavatele

Jednotlivé sestavy jsou v souboru provázány. Editovatelné pole jsou zvýrazněny žlutým podbarvením, ostatní pole neslouží k editaci a nesmí být jakkoliv
modifikovány.

Uchazeč je pro podání nabídky povinen vyplnit žlutě podbarvená pole: 
Pole Uchazeč v sestavě Rekapitulace stavby - zde uchazeč vyplní svůj název (název subjektu) 
Pole IČ a DIČ v sestavě Rekapitulace stavby - zde uchazeč vyplní svoje IČ a DIČ

- pokud sestavy soupisů prací obsahují pole J.cena, musí být všechna tato pole vyplněna nenulovými kladnými číslicemi

V případě, že sestavy soupisů prací neobsahují pole J.cena, potom ve všech soupisech prací obsahují pole:
 - J.materiál - jednotková cena materiálu 

Uchazeč je v tomto případě povinen vyplnit všechna pole J.materiál a pole J.montáž nenulovými kladnými číslicemi. V případech, kdy položka
 - J.montáž - jednotková cena montáže

Poznámka - nepovinný údaj pro položku soupisu

neobsahuje žádný materiál je přípustné, aby pole J.materiál bylo vyplněno nulou. V případech, kdy položka neobsahuje žádnou montáž je přípustné,
aby pole J.montáž bylo vyplněno nulou. Není však přípustné, aby obě pole - J.materiál, J.Montáž byly u jedné položky vyplněny nulou.



Název Povinný Popis Typ Max. počet
atributu (A/N) znaků
Kód A Kód stavby String 20
Stavba A Název stavby String 120
Místo N Místo stavby String 50
Datum A Datum vykonaného exportu Date
KSO N Klasifikace stavebního objektu String 15
CC-CZ N Klasifikace stavbeních děl String 15
CZ-CPV N Společný slovník pro veřejné zakázky String 20
CZ-CPA N Klasifikace produkce podle činností String 20
Zadavatel N Zadavatel zadaní String 50
IČ N IČ zadavatele zadaní String 20
DIČ N DIČ zadavatele zadaní String 20
Uchazeč N Uchazeč veřejné zakázky String 50
Projektant N Projektant String 50
Poznámka N Poznámka k zadání String 255
Sazba DPH A Rekapitulace sazeb DPH u položek soupisů eGSazbaDph
Základna DPH A Základna DPH určena součtem celkové ceny z položek soupisů Double
Hodnota DPH A Hodnota DPH Double
Cena bez DPH A Celková cena bez DPH za celou stavbu. Sčítává se ze všech listů. Double
Cena s DPH A Celková cena s DPH za celou stavbu Double

Název Povinný Popis Typ Max. počet
atributu (A/N) znaků
Kód A Přebírá se z Rekapitulace stavby String 20
Stavba A Přebírá se z Rekapitulace stavby String 120
Místo N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50
Datum A Přebírá se z Rekapitulace stavby Date
Zadavatel N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50
Projektant N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50
Uchazeč N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50
Kód A Kód objektu String 20
Objektu, Soupis prací A Název objektu String 120
Cena bez DPH A Cena bez DPH za daný objekt Double
Cena s DPH A Cena spolu s DPH za daný objekt Double
Typ A Typ zakázky eGTypZakazky

Rekapitulace objektů stavby a soupisů prací

Rekapitulace stavby



Název Povinný Popis Typ Max. počet
atributu (A/N) znaků
Stavba A Přebírá se z Rekapitulace stavby String 120
Objekt A Kód a název objektu String 20 + 120
Soupis A Kód a název soupisu String 20 + 120
KSO N Klasifikace stavebního objektu String 15
CC-CZ N Klasifikace stavbeních děl String 15
CZ-CPV N Společný slovník pro veřejné zakázky String 20
CZ-CPA N Klasifikace produkce podle činností String 20
Místo N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50
Zadavatel N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50
Uchazeč N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50
Projektant N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50
Poznámka N Poznámka k soupisu prací String 255
Sazba DPH A Rekapitulace sazeb DPH na položkách aktuálního soupisu eGSazbaDph
Základna DPH A Základna DPH určena součtem celkové ceny z položek aktuálního soupisu Double
Hodnota DPH A Hodnota DPH Double
Cena bez DPH A Cena bez DPH za daný soupis Double
Cena s DPH A Cena s DPH za daný soupis Double

Název Povinný Popis Typ Max. počet
atributu (A/N) znaků
Stavba A Přebírá se z Rekapitulace stavby String 120
Objekt A Kód a název objektu, přebírá se z Krycího listu soupisu String 20 + 120
Soupis A Kód a název objektu, přebírá se z Krycího listu soupisu String 20 + 120
Místo N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50
Datum A Přebírá se z Rekapitulace stavby Date
Zadavatel N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50
Projektant N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50
Uchazeč N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50
Kód dílu - Popis A Kód a název dílu ze soupisu String 20 + 100
Cena celkem A Cena celkem za díl ze soupisu Double

Název Povinný Popis Typ Max. počet
atributu (A/N) znaků
Stavba A Přebírá se z Rekapitulace stavby String 120
Objekt A Kód a název objektu String 20 + 120
Soupis A Přebírá se z Krycího listu soupisu String 20 + 120
Místo N Přebírá se z Krycího listu soupisu String 50
Datum A Přebírá se z Krycího listu soupisu Date
Zadavatel N Přebírá se z Krycího listu soupisu String 50
Projektant N Přebírá se z Krycího listu soupisu String 50
Uchazeč N Přebírá se z Krycího listu soupisu String 50
PČ A Pořadové číslo položky soupisu Long
Typ A Typ položky soupisu eGTypPolozky 1
Kód A Kód položky ze soupisu String 20
Popis A Popis položky ze soupisu String 255
MJ A Měrná jednotka položky String 10
Množství A Množství položky soupisu Double
J.Cena A Jednotková cena položky Double
Cena celkem A Cena celkem vyčíslena jako J.Cena * Množství Double
Cenová soustava N Zařazení položky do cenové soustavy String 50
p N Poznámka položky ze soupisu Memo
psc N Poznámka k souboru cen ze soupisu Memo
pp N Plný popis položky ze soupisu Memo
vv N Výkaz výměr (figura, výraz, výměra) ze soupisu Text,Text,Double 20, 150
DPH A Sazba DPH pro položku eGSazbaDPH

Soupis prací

Krycí list soupisu

Rekapitulace členění soupisu prací



Typ věty Hodnota
eGSazbaDPH základní

snížená
nulová

zákl. přenesená
sníž. přenesená

eGTypZakazky STA
PRO
ING
VON
OST

eGTypPolozky 1
2
3
4

Základní sazba DPH

Význam

Datová věta

Položka typu OST

Položka typu PSV

Ostatní náklady
Vedlejší a ostatní náklady

Provozní soubor
Inženýrský objekt

Základní sazba DPH přenesená

Snížená sazba DPH

Položka typu HSV

Položka typu M

Stavební objekt

Snížená sazba DPH přenesená

Nulová sazba DPH


